



KYSTVERKET

Hovedkontoret

SAMFERDSELSDEPARTEMENTET
Postboks 8010 DEP
0030 OSLO

Deres ref.: Vår ref.: Arkiv nr.: Saksbehandler: Dato:
2019/4600-3 Lill Veronika Benjaminsen 17/02/2020

Merknader til høringsnotat - etablering av lovhjemmel om avsavnsrente i forurensningsloven

Kystverket viser til brev av 23. desember 2019 om høring av forslag om å etablere en lovhjemmel for avsavnsrente i forurensningsloven.

Kystverket støtter Samferdselsdepartementets lovforslag, og viser særlig til prinsippet om at forurenser skal betale for kostnader forbundet med opprydding. At ansvarlig forurenser skal ytes en tilfeldig rentefri kreditt fordi staten bistår med opprydding etter en forurensningshendelse er ikke rimelig, særlig sett hen til at beløpene kan bli svært store. Av hensyn til forutsigbarhet er det viktig å ha en fast rentesats. Kystverket støtter forslaget om rentesatsens størrelse da også vi tror dette i større grad enn hva som ble skjønnsmessig vurdert i rettssaken etter Full City vil gjenspeile statens tap over å ikke kunne disponere kapitalen fritt.

For øvrig bemerkes det at høringsnotatet fokuserer på hendelser med akutt forurensning. Den foreslåtte endringen vil gjelde generelt, og vil dermed få anvendelse for refusjonskrav fra kommunene, fylkesmennene og Miljødirektoratet. Uten at Kystverket har inngående kjennskap til hvilke type krav dette er, så kan det vurderes å gi forurensningsmyndigheten en mulighet til å vurdere å kreve slike renter ved å lovfeste at renter «kan» beregnes, i stedet for «skal» beregnes.

Den foreslåtte endringen skal erstatte dagens annet ledd. Det forutsettes at dagens annet ledd flg. vil forflyttes suksessivt, uten at dette fremgår av høringsbrevet.

Med hilsen

Einar Vik Arset
kystdirektør

Johan Marius Ly
beredskapsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

Beredskapsavdelingen

Sentral postadresse:	Kystverket Postboks 1502 6025 ÅLESUND	Telefon:	+47 07847	Internett:	www.kystverket.no
				E-post:	post@kystverket.no
For besøksadresse se	www.kystverket.no	Bankgiro:	7694 05 06766	Org.nr.:	NO 874 783 242

Brev, sakskorrespondanse og e-post bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson